
障害者支援施設ゆたかにおける新型コロナウイルス感染症クラスタ

ー終息のお知らせ（別府本部第 10 報） 

 

この度、2022 年２月 24 日に発生しました、障害者支援施設ゆたかに

おける新型コロナウイルスのクラスター（集団感染）につきまして、

３月 11 日に最後の陽性者が確認されて以降、新たな陽性者は確認さ

れませんでした。この間、利用者や関係職員には定期的に PCR 検査

を実施し、全員陰性であることが確認されています。 

 このような状況と東部保健所の判断を踏まえ、３月 18 日をもって

クラスター終息とし、３月 19 日より通常運営を再開させていただき

ました。 

 当該クラスターの発生により、関係の皆様には大変なご心配とご

迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申しあげますとともに、終

息に向けてご協力を頂いた多くの皆様、また励ましのお言葉やご支

援を賜りました皆様に深く感謝申しあげます。 

 今後も一層の感染防止対策を講じ、安全と安心の確保に尽くして

まいります。 

 


